
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2016.

AVISO

A Presidente da Comissão de Licitação do Município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que se encontra aberto procedimento 
administrativo, visando cadastrar entidades Privadas, 
Filantrópicas e sem Fins Lucrativos, prestadoras de 
serviços de assistência à saúde, interessadas em 
realizarem Exames de Análises Clínicas – Tabela 
SUS. Os interessados terão até o dia 24 de Maio de 
2016 para realizarem o cadastramento. O edital na 
íntegra estará à disposição dos interessados na sede 
do Executivo Municipal, das 08:00 as 12:00 e das 
13:00 as 17:00 horas. Macaíba/RN, 04 de Maio de 
2016. CPL.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Educação; Contratada: 
Sol Brazen Incorporação e Construção Ltda – EPP. 
Objeto: Construção de uma Creche no Distrito 
de Traíras no Município de Macaíba/RN. Valor 
Global: R$ 1.195.497,38 (hum milhão, cento e 
noventa e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete 
reais e trinta e oito centavos). Processo licitatório 
nº 005/2015. Modalidade: Concorrência. Márcia 
de Paula Brilhante Portela Sbrussi - P/Contratante. 
Arthur Virgílio Julião da Silva. P/Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Educação; Contratada: 
Sol Brazen Incorporação e Construção Ltda – EPP. 
Objeto: Construção de uma Creche no Distrito de 
Cajazeiras no Município de Macaíba/RN. Valor 
Global: R$ 1.195.497,38 (hum milhão, cento e 
noventa e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete 
reais e trinta e oito centavos). Processo licitatório 
nº 006/2015. Modalidade: Concorrência. Márcia 
de Paula Brilhante Portela Sbrussi - P/Contratante. 
Arthur Virgílio Julião da Silva. P/Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 005/2015.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO 
DISTRITO DE TRAÍRAS NO MUNICIPIO DE 
MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA.

HOMOLOGAÇÃO

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores. Considerando ainda os autos do 
processo licitatório concorrência nº 005/2015, 
em particular o Relatório expedido pela Douta 
Comissão Permanente de Licitação do Município. 
Considerando que foram observados os prazos 
recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei 
8.666/93. Com base nas informações apresentadas 
HOMOLOGO o procedimento licitatório, em 
consequência, fica convocada a empresa SOL 
BRAZEN INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO 
LTDA – EPP, com proposta global no valor de R$ 
1.195.497,38 (hum milhão, cento e noventa e cinco 
mil, quatrocentos e noventa e sete reais e trinta e 
oito centavos), para assinatura do contrato, nos 
termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, 
sob as penalidades da lei. Dê-se ciência e cumpra-se. 
Macaíba/RN, 03 de Maio de 2016. Márcia de Paula 
Brilhante Portela Sbrussi - Secretária Municipal de 
Educação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 006/2015.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO 
DISTRITO DE CAJAZEIRAS NO MUNICIPIO 
DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA.

HOMOLOGAÇÃO

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores. Considerando ainda os autos do 
processo licitatório concorrência nº 006/2015, 
em particular o Relatório expedido pela Douta 
Comissão Permanente de Licitação do Município. 
Considerando que foram observados os prazos 
recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei 
8.666/93. Com base nas informações apresentadas 
HOMOLOGO o procedimento licitatório, em 
consequência, fica convocada a empresa SOL 
BRAZEN INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO 

LTDA – EPP, com proposta global no valor de R$ 
1.195.497,38 (hum milhão, cento e noventa e cinco 
mil, quatrocentos e noventa e sete reais e trinta e 
oito centavos), para assinatura do contrato, nos 
termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, 
sob as penalidades da lei. Dê-se ciência e cumpra-se. 
Macaíba/RN, 03 de Maio de 2016. Márcia de Paula 
Brilhante Portela Sbrussi - Secretária Municipal de 
Educação

PORTARIA Nº 140/2016

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo 
Comissionado no Gabinete do Prefeito, e dá outras 
providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar o Senhor LUIZ HENRIQUE 
DE LIMA E SILVA, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 938.773.234-72, do cargo comissionado de 
ASSESSOR ESPECIAL, sob o símbolo CC.2, 
Lotado no Gabinete do Prefeito, nomeado através da 
Portaria nº 100/2013 de 11 de janeiro de 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
maio de 2016. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 03 de maio de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1014 - Macaíba-RN, quarta-feira, 04 de maio de 2016

PORTARIA

AVISO

EXTRATOS

Espaço não utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br



ANO VII – N° 1014 - Macaíba-RN, quarta-feira, 04 de maio de 20162

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado


